[image: image1.png]

ГЛАВА

                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.08.2013 г.   № 65
г. Красноуфимск

	О проведении публичных слушаний по установлению постоянного публичного сервитута на часть земельного участка для прохода через  земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, деревня Приданниково, улица Первомайская, дом 20 квартира 2

Руководствуясь ст. 11, 23 Земельного кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 16 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, Положением «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования Красноуфимский округ», от 10.03.2006 г. № 188,  Положением «О порядке установления публичного сервитута на территории Муниципального образования Красноуфимский округ», от 19.07.2007 г. №361, учитывая многочисленные обращения граждан,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания по установлению постоянного публичного сервитута на часть земельного участка площадью 26 кв. м. для прохода через земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, деревня Приданниково, улица Первомайская, дом 20 квартира 2, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенного пункта с кадастровым номером 66:14:1501001:667, принадлежащего на праве общей долевой собственности Долгодворовой Валентине Григорьевне и Долгодворову Владимиру Ивановичу.

2. Опубликовать настоящее постановление и проект постановления администрации Муниципального образования Красноуфимский округ об  установлении постоянного публичного сервитута на часть земельного участка для прохода через земельный участок в газете «Вперед» (прилагается).

3. Провести публичные слушания 30.08.2013 года в 15:00 час., в здании ДК «Маяк» по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, деревня Приданниково, улица Первомайская, 1а, в соответствии с Положением «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования Красноуфимский округ», утвержденным решением Думы Муниципального образования Красноуфимский округ, от 10.03.2006 г. № 188, Положением «О порядке установления публичного сервитута на территории Муниципального образования Красноуфимский округ», от 19.07.2007 г. №361.
4. Организацию и проведение публичных слушаний поручить комитету по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ (В.Ф. Ахмадеев).

5. Предложения и возражения по проекту постановления администрации Муниципального образования Красноуфимский округ «Об установлении постоянного публичного сервитута на часть земельного участка для прохода через земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, деревня Приданниково, улица Первомайская, дом 20 квартира 2» принадлежащего на праве общей долевой собственности Долгодворовой Валентине Григорьевне и Долгодворову Владимиру Ивановичу направляются  в комитет по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Советская, 5, кабинет 212 до 14.09.2013 г.

6. Рабочей группе по учету предложений и по проекту  постановления администрации МО Красноуфимский округ в течение 10 дней по окончании публичных слушаний составить протокол их проведения и результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Вперед».

7. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   возложить  на заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по вопросам строительства и ЖКХ (Д.А. Петухов).

Глава
Муниципального образования
Красноуфимский
округ                                                                         О.В. Ряписов
ПРОЕКТ
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                         г.   №

г. Красноуфимск

	Об установлении постоянного публичного сервитута на часть земельного участка для прохода через земельный участок, находящийся в общей долевой собственности      Долгодворовой Валентины Григорьевны и Долгодворова Владимира Ивановича, расположенный по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, деревня Приданниково, улица Первомайская, дом 20 квартира 2

Руководствуясь ст. 11, 23 Земельного кодекса РФ, ст. 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, Положением «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования Красноуфимский округ», от 10.03.2006 г. № 188,  Положением «О порядке установления публичного сервитута на территории Муниципального образования Красноуфимский округ», от 19.07.2007 г. №361, на основании протокола публичных слушаний от «___» ______________ 2013 г. №       об установлении постоянного публичного сервитута,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить постоянный публичный сервитут на часть земельного участка площадью 26 кв.м., для прохода через земельный участок, находящийся в общей долевой собственности Долгодворовой Валентины Григорьевны и Долгодворова Владимира Ивановича, расположенный по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, деревня Приданниково, улица Первомайская, дом 20 квартира 2, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенного пункта с кадастровым номером 66:14:1501001:667.

2.  Комитету по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ выполнить в отношении земельного участка на который установлен постоянный публичный сервитут, кадастровые работы, осуществить государственную регистрацию в соответствии с Федеральным

ПРОЕКТ
законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ Ахмадеева В.Ф.
Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                  В.Е. Колосов

	Согласовано:
	И.О. Ф.

	Заместитель главы АМО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ

	Д.А. Петухов

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства АМО Красноуфимский округ

	А.С. Хлобыстов

	Начальник юридического отдела МО Красноуфимский округ

	В.В. Полежаев

	Исполнитель

	В.Ф. Ахмадеев

	Рассылка:

	дело – 2, КУИ-3